¹⁴ Ephes. III, 12.

tibilitatem vitam imitans angelicam. Sic enim
excitata et exporrecta charitate, id est, in altum
sublata, et semper per additionem ad majorem
aucta amplitudinem, bonam Dei dixit voluntatem
perfici, sicut in caelo et in terra, cum angelica
impatibilitas in nobis quoque perfecta fuerit. Hæc
excogitavimus in illud: *Adjuravi vos, filia Jerusa-
lem, in potestatibus, et virtutibus agri, si exciteis
et expergisci faciatis charitatem, donec velit.* Quod
si aliqua alia inveniatur sententia, quæ magis ac-
cedat ad veritatem eorum quæ quærentur, accepta
erit gratia, et gratias agemus ei qui revelat oc-
cultia mysteria per sanctum Spiritum, in Christo
Jesu, quem decet gloria in sæcula sæculorum.
Amen.

B

HOMILIA V.

CAP. II, ὕ. 8. *Vox patruelis mei. Ecce hic venit
saltans supra montes, et per colles transiliens.* 9. *Si-
milis est patruelis meus capræ, aut hinnulo cervo-
rum, super montes Bethel. Ecce hic stat post parie-
tem meum, prospiciens per fenestras, apparens
per cancellos.* 10. *Respondet patruelis, et dicit
mihî: Surge, veni, propinqua mea, pulchra mea,
columba mea.* 11. *Quoniam ecce hiems præterit,
imber abiit et se recepit.* 12. *Flores visi sunt in
terra, tempus putationis advenit. Vox turturis audita
est in terra nostra.* 13. *Ficus protulit grossos
suos. Vites florent, dederunt odorem. Surge, veni,
propinqua mea, pulchra mea.* 14. *Columba mea,
in legmine petreæ juxta propugnaculum. Ostends
mihî faciem tuam, et fac me audire vocem tuam.
Vox enim tua est dulcis, et facies tua decora.* 15. *Capite nobis vulpes, quæ sunt quidem parvæ,
demoliuntur autem vineas: florent enim vineæ
nostræ.* 16. *Sed patruelis meus mihî, et ego ei,
qui pascit inter lilia.* 17. *Donec perspiravit dies,
et motæ fuerint umbræ. Revertere cito, o pa-
truelis, sis similis capræ, aut hinnulo cervorum
supra montes concavos.*

Quæ per lectionem nunc nobis sunt proposita
ex philosophia Cantici canticorum, adducunt etiam
nobis desiderium contemplationis eorum bonorum
quæ supra sunt, et animis nostris ægritudine
afferunt, quæ efficit ut quodammodo desperemus
de iis mente percipiendis quæ non possunt com-
prehendi. Quemadmodum enim non ægre ferat
quispiam, si consideret, quod in tantis in altum
sublata ascensionibus per charitatem, ad boni par-
ticipationem, purgata anima, nondum, sicut dicit
Apostolus ¹⁴, comprehensisse videtur id quod quæ-
ritur? quanquam aspiciens quidem certe ad illas
ascensiones quæ fuerunt peractæ in prioribus
de superno ascensu eam ducebam beatam, quando
agnovit dulce malum, ipsum separans a silvæ ster-
rilitate, et tanquam concupiscendam ejus putabat

esse unbram; et fructus dulcedine affecta, erat in lætitiæ penetrabilibus. Vinum autem nominat lætitiā, quod lætificat cor eorum qui sunt ejus participes, et tanquam in charitate collocata, fulci:ur unguentis, pomorum operimento vallatur, et tanquam in corde accepta charitatis sagitta, rursus ipsa quoque in manibus sagittarii fit jaculum ad scopum veritatis directum in manibus potentis ⁷⁶. Hæc et quæ sunt hujusmodi aspiciens, existimabam eam, quæ erat adeo sublata in altum, apprehendisse summum beatitudinis. Sed, ut videtur, quæ prius sunt peracta, sunt adhuc procœmia ascensus. Omnes enim illas ascensiones, non nominat contemplationem et evidentem veritatis comprehensionem, sed vocem ejus qui desideratur, quæ per auditum exprimitur in proprietatibus: non autem mentis comprehensione cognoscitur et lætificat ⁷⁷. Si ergo illa in altum usque adeo evecta, sicut discimus de magno Paulo, qui super tres cœlos fuit sublatus, nondum accurate comprehendisse ostenditur id quod consideratur: quid consentaneum est nobis usvenire, aut in quibusnam esse nos reputare, qui ad adytorum contemplationis vestibula nondum prope accessimus? Licet autem per ea quæ ab ipsa dicta sunt videre quam sit contemplatu difficile quod quæritur. *Vox patruelis mei*, inquit, non forma, non facies, non figura expressam ostendens naturam ejus quod quæritur, sed vox, magis afferens conjecturam, quam firmam cognitionem, quis sit is qui loquitur. Quod enim id quod dicitur propius accedat ad conjecturam, quam ad certam et indubitatam comprehensionem, ex hoc perspicuum est, quod non in una quapiam hæreat verbi cogitatione, neque unam aspiciat formam, sed ad multas feratur visiones, modo hoc modo illud se videre existimans, et non semper in eadem permaneat figura ejus quod est comprehensum, *Ecce enim*, inquit, *hic venit*, non stans, neque permanens, ut per diuturnam mansionem possit agnosci ab eo qui fixis intuetur oculis, sed se ab oculis surripiens, priusquam ad perfectam veniat cognitionem: *Salians enim*, inquit, *super montes et transiliens colles*. Et nunc quidem existimatur caprea, rursus autem assimilatur hinnulo cervorum. *Similis est enim*, inquit, *patruelis meus caprea, aut hinnulo cervorum*, est alias alia figura.

Hæc sunt quæ mihi ex eo sensu qui est in D promptu, afferunt molestiam, et efficiunt ut desperationem plene et perfecte posse assequi comprehensionem eorum quæ supra sunt. Verumenimvero tentandum est, in Deum spe collocata, qui dat verbum evangelizantibus virtute multa ⁷⁷, in serie aliqua per consequens adaptare contemplationem his quæ comprehensa sunt intelligentia. *Vox patruelis mei*, inquit. Et statim subjunxit: *Ecce hic venit*. Quid ergo in his intelligimus? Prævident fortasse quæ dicta sunt per Evangelium manifesta-